VERTENTE DO LÉRIO
PíeÍeaturà Municlpál dÊ

Dlrelor
mor

4tfu,.aLt CIMe\il^*."
SILEIDE COSTA DA SILVA

D iretora presidente do IPVEL

TNST|TUTo DE pREVTDÊNCrA DoS SERVTDoRES rvuNrcrpArs DE vERTENTE Do LÉRto - tpvEL

Portaria IPVEL ne OO612O22

A Diretora Presidente do lnstituto de Previdência Social dos Servidores Municipais

de Vertente do Lério/PE - IPVEL, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 30, inciso Xlll,

da Lei Municipal ne 335/2011.

RESOLVE:

Art. 1e Anular a Portaria ns 032/2021,

Art. 2e Conceder PENSÃO POR MORTE ao Sr. SEVERINO LIMA DO NASCIMENTO, companheiro

e beneficiário da ex-servidora municipal EDNA LÊDA PESSOA DE SANTANA ocupante do cargo

de AGENTE ADMINISTRATIVO, PE-ZL, Matrícula ne 035, lotada na Secretaria Municipal de

Assistência Social, falecida em 14 de agosto de 2020 nos termos do que dispõe artigo 40, §7e,

inciso ll da CFl88 com redação dada pela Emenda Constitucional ne 4t/20O3 c/c artigo 57 da Lei

Municipal ns 335/2011.

Art. 3e Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Retroaglndo seus efeitos a 20 de

julho de 2021.

Registre-se, intime-se e pu bliq ue-se.

Vertente do Lério,05 de abril de 2022

SileideC 'tú
Puüliodo

dtttito

Praça Severino Barbosa de Sales 40 - Centroly'ertente do Lerio-PE Site- www ipvel pe gov br
Fone/Fax.: (81) 3634-7156- CEPI 55 760-000 CNPJ no 05 634 455/0001-82